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MOTIVERING 

1. BAKGRUND TILL FÖRSLAGET 

• Motiv och syfte med förslaget 

I linje med kommissionens mål om ”en ekonomi som fungerar för människor” och dess 

arbetsprogram för 2023, eftersträvar kommissionen en rättslig ram för icke-professionella 

investeringar som ger konsumenterna tillräcklig egenmakt, uppmuntrar till bättre och 

rättvisare marknadsresultat och därigenom skapar de förutsättningar som krävs för att icke-

professionella investerare i ökad utsträckning ska kunna delta på kapitalmarknaderna.   

I den nya handlingsplanen för kapitalmarknadsunionen från september 2020, tillkännagav 

Europeiska kommissionen sin avsikt att lägga fram en strategi för icke-professionella 

investeringar i Europa i syfte att se till att icke-professionella investerare fullt ut kan dra nytta 

av kapitalmarknaderna och att olika rättsliga instrument innehåller samstämmiga regler.   

Ett av kapitalmarknadsunionens centrala mål är att konsumenterna fullt ut ska kunna dra nytta 

av de investeringsmöjligheter som kapitalmarknaderna erbjuder. Även om icke-professionella 

investerares deltagande på kapitalmarknaderna varierar kraftigt mellan medlemsstaterna, 

vilket återspeglar deras olika historiska och socioekonomiska förhållanden, bör icke-

professionella investerare kunna uppnå bättre investeringsresultat på EU:s kapitalmarknader 

än vad som för närvarande är fallet.    

Medlagstiftarna är överens om detta:  

I rådets slutsatser om kommissionens handlingsplan för kapitalmarknadsunionen av den 3 

december 2020 uppmanades kommissionen att inleda genomförandet av de delar av 

handlingsplanen som syftar till att främja investeringsverksamheten, framför allt icke-

professionella investerares investeringsverksamhet inom EU, samtidigt som en hög nivå av 

konsumentskydd och investerarskydd säkerställs.   

Den 8 oktober 2020 antog Europaparlamentet en resolution om den fortsatta utvecklingen av 

kapitalmarknadsunionen som till stor del var positiv till åtgärder för att öka de icke-

professionella investerarnas deltagande på kapitalmarknaderna. I resolutionen betonas att ett 

ökat deltagande av icke-professionella investerare är beroende av en förändring i 

investeringskulturen och att en sådan förändring först kommer att ske när icke-professionella 

investerare övertygas om att investeringar på kapitalmarknaderna är önskvärda då man 

omfattas av risker som är godtagbara och tydligt avgränsade.  

Genom detta förslag ändras Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1286/2014 av 

den 26 november 2014 om faktablad för paketerade och försäkringsbaserade 

investeringsprodukter för icke-professionella investerare (Priip-produkter). Den 1 januari 

2018 trädde förordningen om Priip-produkter och kommissionens delegerade förordning (EU) 

2017/653 i kraft, vilket har bidragit till att förbättra och standardisera informationen till icke-

professionella investerare. Därmed har det blivit lättare för investerare att förstå de viktigaste 

egenskaperna hos ett brett utbud av investeringsprodukter och att jämföra olika produkter, 

även produkter av olika typ (t.ex. försäkringsbaserade investeringsprodukter, 

investeringsfonder eller strukturerade insättningar). I januari 2023 började förordningen om 

Priip-produkter att gälla för investeringsfonder som omfattas av direktiv 2009/65/EG om 

företag för kollektiva investeringar i överlåtbara värdepapper (fondföretagsdirektivet), 

eftersom det tidigare undantaget hade upphört att gälla. Detta har ytterligare ökat 

samstämmigheten hos informationen om olika investeringsprodukter för icke-professionella 

investerare.  

https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/growth-and-investment/capital-markets-union/capital-markets-union-2020-action-plan_en
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-12898-2020-REV-1/sv/pdf
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2020-0266_SV.html
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2020-0266_SV.html
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Detta förslag till riktade ändringar av den rättsliga ramen för Priip-produkter ingår i EU:s 

strategi för icke-professionella investerare, i linje med åtgärd 8 i handlingsplanen för 

kapitalmarknadsunionen från september 2020. Avsikten med EU:s strategi för icke-

professionella investerare är att förbättra informationen till investerare och därmed deras 

förmåga att fatta välinformerade investeringsbeslut. Syftet med detta förslag är därför att 

anpassa informationen till den digitala miljön och till utvecklingen av de icke-professionella 

investerarnas behov, samt att ge ytterligare klarhet om Priip-produkternas omfattning vad 

gäller företagsobligationer med make-whole-klausuler och omedelbart utgående livränta. 

Detta initiativ ingår inte i programmet om lagstiftningens ändamålsenlighet och resultat 

(Refit-programmet).  

• Förenlighet med befintliga bestämmelser inom området 

Detta initiativ bygger på och förbättrar de befintliga regler som styr hur utvecklare och 

distributörer av investeringsprodukter tillhandahåller faktablad för Priip-produkter till icke-

professionella investerare. Det innebär riktade ändringar av ramen, medan de viktigaste 

bestämmelserna förblir oförändrade.  

Detta förslag och samlingsdirektivet (COM(2023) 279) utgör ett paket och tillsammans 

förstärker de varandra och skyddet för icke-professionella investerare. Genom 

samlingsdirektivet ändras de EU-direktiv som styr i) tillhandahållande av investeringstjänster 

(Mifid-direktivet), ii) tillhandahållande av försäkrings- eller 

återförsäkringsdistributionstjänster till tredje man (IDD-direktivet), iii) upptagande och 

utövande av försäkringsverksamhet inom EU (Solvens II), iv) samordning av lagar och andra 

författningar som avser företag för kollektiva investeringar i överlåtbara värdepapper 

(fondföretag) och v) förvaltare av alternativa investeringsfonder (direktivet om AIF-

förvaltare).  

När det gäller information till icke-professionella investerare kommer samlingsdirektivet 

framför allt att förbättra samstämmigheten mellan den information som ges om olika rättsliga 

instrument samt öka icke-professionella investerares insyn, bland annat i kostnaderna, under 

hela deras investeringsresa och investeringarnas livscykel. Genom de riktade ändringarna av 

Mifid II-paketet och IDD-direktivet skulle kostnaderna för investeringsprodukter komma att 

presenteras i ett standardiserat och lättförståeligt format innan en transaktion genomförs. 

Dessa åtgärder skulle också stärka företagens skyldigheter att lämna en årlig rapport till 

kunderna och informera dem i efterhand om de kostnader som de faktiskt har betalat, men 

även om resultatutvecklingen för deras portfölj.  

De produktinformationsåtgärder som föreslås i denna förordning kompletterar även följande 

åtgärder i samlingsdirektivet, som är avsedda att avhjälpa brister inom olika delar av icke-

professionella investerares verksamhet: 

 Nya regler som syftar till att skydda icke-professionella investerare mot vilseledande 

marknadsföringsmaterial och marknadsföringspraxis som betonar fördelarna och 

bagatelliserar de potentiella riskerna. 

 Regler som förbjuder incitament i samband med tjänster som endast omfattar 

utförande och motverkar partiskhet i rådgivningsprocessen, genom att stärka 

principen om bästa intresse och införa nya kriterier för bedömning av om företag 

”agerar i kundens bästa intresse” samt förbättra insynen.  
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 Åtgärder som ändrar reglerna för produkttillsyn och -styrning för att säkerställa att 

inga onödiga kostnader debiteras och att produkterna ger icke-professionella 

investerare valuta för pengarna. 

 Ytterligare åtgärder som avser finanskunskap, kategorisering av investerare, samt 

bättre lämplighets- och ändamålsenlighetsbedömningar, åtgärder för att förbättra de 

finansiella rådgivarnas yrkeskvalifikationer och åtgärder för att förbättra 

tillsynskontrollen av efterlevnaden.  

 De åtgärder som ingår i strategin för icke-professionella investerare är därför förenliga med 

de riktade ändringarna av faktabladen för Priip-produkter.  

Detta förslag är förenligt med EU:s befintliga politik för hållbar finansiering. Införandet av ett 

nytt särskilt avsnitt om hållbarhet i faktabladen för Priip-produkter kompletterar ramen för 

upplysningar om hållbar finansiering. Avsnittet bygger på uppgifter som redan offentliggjorts 

enligt förordningen om upplysningar om hållbar finansiering (EU) 2019/2088 (förordningen 

om hållbarhetsupplysningar) och taxonomiförordningen (EU) 2020/852 för att undvika 

dubbelarbete och onödiga kostnader för finanssektorn. Ramen för Priip-produkter kommer att 

anpassas till eventuella framtida ändringar av förordningen om hållbarhetsupplysningar och 

av EU-taxonomin. För att möjliggöra detta föreslås att de europeiska tillsynsmyndigheterna 

specificerar hur de valda indikatorerna för de tekniska tillsynsstandarderna ska beräknas och 

presenteras. Detta är särskilt viktigt eftersom kommissionens avdelningar har inlett en 

omfattande bedömning av genomförandet av förordningen om hållbarhetsupplysningar.  

Kommissionen anser att de föreslagna riktade ändringarna är samstämmiga med och 

kompletterar inkluderandet av faktablad för Priip-produkter i tillämpningsområdet för 

förordningen om en gemensam europeisk kontaktpunkt. I avvaktan på resultatet av 

förhandlingarna om kommissionens förslag skulle den gemensamma europeiska 

kontaktpunkten publicera innehållet i faktabladen för Priip-produkter på en gemensam 

plattform och kräva att de från och med slutet av 2027 tillhandahålls i ett format som 

uppgifter kan extraheras från. Beroende på vilka genomförandeåtgärder som antas genom 

genomförandeakter kan informationen komma att göras maskinläsbar. Medan den 

gemensamma europeiska kontaktpunkten kommer att förbättra tillgången till och den digitala 

användningen av informationen i faktabladen för Priip-produkter, genom att kräva att 

faktabladen lämnas in i ett format som uppgifter kan extraheras från, kommer de riktade 

ändringar som föreslås nu att göra informationen mer läsarvänlig. Den gemensamma 

europeiska kontaktpunkten förväntas i första hand gynna icke-professionella investerare 

genom att öka tillgången till onlineverktyg för jämförelse av många olika 

investeringsprodukter (genom att göra det lättare för tredje parter att utveckla sådana verktyg). 

Icke-professionella investerare och deras rådgivare kommer dock fortfarande att behöva läsa 

innehållet i faktabladet, antingen på papper eller i elektroniskt format, särskilt när de bedömer 

egenskaperna hos en viss investeringsprodukt. Parallellt med att informationen görs 

tillgänglig via den gemensamma europeiska kontaktpunkten är det därför lämpligt att göra 

dokumentet mer användarvänligt. De ändringar som införs i denna förordning syftar också till 

att göra den digitala presentationen av basfakta om investeringsprodukter mer samstämmig, 

enligt exemplet med ett liknande dokument som infördes genom förordning (EU) 2019/1238 

om en paneuropeisk privat pensionsprodukt (PEPP-produkt).  

• Förenlighet med unionens politik inom andra områden 

Detta förslag är förenligt med EU:s övergripande strategier och prioriteringar, bland annat den 

europeiska gröna given, EU:s digitala strategi och kapitalmarknadsunionen. Det bidrar till 

kapitalmarknadsunionens mål genom att öka samstämmigheten i den information som är 
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tillgänglig för icke-professionella investerare. Genom att den relevanta 

hållbarhetsinformationen blir mer synlig kommer den att hjälpa icke-professionella 

investerare att hitta investeringsprodukter som motsvarar deras hållbarhetspreferenser. Detta 

skulle i sin tur bidra till att integrera hållbarhet i finanssektorn och därmed till att uppnå målen 

i den europeiska gröna given. Detta förslag är dessutom förenligt med kommissionens 

prioritering om ett Europa rustat för den digitala tidsåldern.  

2. RÄTTSLIG GRUND, SUBSIDIARITETSPRINCIPEN OCH 

PROPORTIONALITETSPRINCIPEN 

• Rättslig grund 

Förordningen om Priip-produkter grundar sig på artikel 114 i EUF-fördraget, eftersom den 

fastställer gemensamma regler för faktablad för paketerade och försäkringsbaserade 

investeringsprodukter för icke-professionella investerare. Med tanke på att i detta initiativ 

ytterligare politiska åtgärder föreslås för att säkerställa att dessa mål uppnås, bör det berörda 

lagstiftningsförslaget antas på samma rättsliga grund.  

• Subsidiaritetsprincipen (för icke-exklusiv befogenhet)  

Förslaget är förenligt med subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i fördraget om Europeiska 

unionen (EU-fördraget). Enligt den principen bör åtgärder endast vidtas på EU-nivå om 

medlemsstaterna inte på egen hand kan uppnå de syften som eftersträvas. För att undvika 

hinder för distributionen av investeringsfonder i EU måste produktinformationen 

harmoniseras så att produkter från olika marknader kan jämföras. Enhetlighet och 

rättssäkerhet kan säkerställas bättre genom åtgärder på EU-nivå. Detta gäller både den 

befintliga förordningen om Priip-produkter och de ändringar av den som föreslås här.  

• Proportionalitetsprincipen 

Förslaget är förenligt med proportionalitetsprincipen i artikel 5 i EU-fördraget. De föreslagna 

åtgärderna är nödvändiga för att uppnå målen om insyn i sådana investeringsprodukter som 

erbjuds icke-professionella investerare, särskilt insyn i deras hållbarhetsegenskaper, och för 

att förbättra tillgången till relaterad information på digital väg utan att införa onödiga 

administrativa bördor. Andra delar av detta förslag är nödvändiga för att ge tillräcklig klarhet 

angående rättsläget och insyn i kostnaderna för vissa produkter som omfattas av förordningen 

om Priip-produkter. Åtgärdernas proportionalitet bedömdes i avsnitt 3 i den 

konsekvensbedömningsrapport som åtföljer strategin för icke-professionella investerare och 

slutsatsen drogs att åtgärderna är proportionerliga.  

• Val av instrument 

Det befintliga rättsliga instrumentet är en förordning och den kan därför bara ändras genom en 

förordning. En förordning är fortfarande det lämpligaste rättsliga instrumentet, med tanke på 

behovet av att säkerställa att den information som görs tillgänglig för icke-professionella 

investerare är konsekvent och samstämmig på EU-nivå.  



SV 5  SV 

3. RESULTAT AV EFTERHANDSUTVÄRDERINGAR, SAMRÅD MED 

BERÖRDA PARTER OCH KONSEKVENSBEDÖMNINGAR 

• Efterhandsutvärderingar/kontroller av ändamålsenligheten med befintlig 

lagstiftning 

I bilagan till den åtföljande konsekvensbedömningen ingår en utvärdering av de aspekter av 

den rättsliga ramen som specifikt rör skydd av icke-professionella investerare, inklusive 

ramen för Priip-produkter.  

Av utvärderingen framgick att den övergripande ramen för produktinformation, även vad 

gäller Priip-produkter, i stort sett har varit ändamålsenlig, särskilt när det gäller att 

tillhandahålla jämförbar information till icke-professionella investerare som de kan använda i 

sitt beslutsfattande. Vissa brister konstaterades dock när det gäller faktabladens läsbarhet och 

användarvänlighet. Kostnadsinformationen är inte heller alltid tydlig. De befintliga 

informationskraven är mycket effektiva (kostnadseffektiva) och de har i stort sett uppnått sitt 

mål, nämligen att öka skyddet för icke-professionella investerare till begränsade kostnader. 

Detta förslag ger större klarhet angående rättsläget vad gäller Priip-produkters omfattning och 

tar itu med de utmaningar som konstaterades i utvärderingen (dvs. huruvida 

företagsobligationer med make-whole-klausuler och omedelbart utgående livränta ingår i 

Priip-produkternas tillämpningsområde). Kraven på format, läsbarhet, klarhet, korthet, 

språkanvändning och omfattande täckning anses vara samstämmiga mellan de olika 

rättsakterna. Vissa specifika frågor behandlas i förslaget till samlingsdirektiv som syftar till att 

bättre anpassa reglerna i Mifid- och IDD-direktiven till Priip-produkter. Relevansen hos den 

information som erbjuds icke-professionella investerare i faktabladen för Priip-produkter 

skulle kunna förbättras, särskilt med tanke på att större tonvikt bör läggas på den digitala 

miljön och hållbarheten. 

• Samråd med berörda parter 

Kommissionen genomförde ett offentligt samråd mellan den 11 maj 2021 och den 3 augusti 

2021 och samlade in synpunkter som bidrog till utformningen av detta förslag. Genom 

samrådet inhämtades synpunkter från ett brett urval av berörda parter om olika aspekter av 

icke-professionella investeringar, bland annat om hur faktabladen för Priip-produkter fungerar 

och skulle kunna förbättras. Sammanlagt svarade 186 uppgiftslämnare på detta samråd.  

De flesta höll med om att det informationsunderlag som lämnas före ingående av avtal i 

största möjliga mån bör möjliggöra en tydlig jämförelse mellan olika investeringsprodukter. 

Uppgiftslämnarna var oeniga vad gällde frågan om faktabladen för Priip-produkter hade 

förbättrat icke-professionella investerares förståelse av investeringsprodukter för icke-

professionella investerare och deras förmåga att jämföra olika sådana investeringsprodukter, 

både inom och mellan olika produkttyper. 

Närmare hälften av uppgiftslämnarna ansåg att den mängd information som tillhandahålls i 

faktabladen om Priip-produkter är tillräcklig, medan andra menade att faktabladen antingen 

innehåller för mycket eller för lite information. Synpunkterna varierade beroende på typ av 

information och berörda parter, men hållbarhetsrelaterad information framstod som ett 

område där mer information var önskvärd. När det gäller faktabladens längd fanns det 

övergripande stöd för den nuvarande maximala längden på tre sidor, med vissa skillnader 

mellan olika grupper av berörda parter. Det rådde bred enighet om att faktabladen för Priip-

produkter innehåller lite för mycket information, och de flesta uppgiftslämnarna förespråkade 

en förenkling. En tydlig majoritet motsatte sig mer regelbundna uppdateringar av faktabladen 
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för Priip-produkter. Slutligen ansåg nästan hälften av uppgiftslämnarna att icke-professionella 

investerare enkelt kunde hitta och få tillgång till faktablad om Priip-produkter.  

• Insamling och användning av sakkunnigutlåtanden 

Rekommendationerna om Priip-produkter från den gemensamma kommittén för de 

europeiska tillsynsmyndigheterna var inriktade på att göra dem mer konsumentvänliga. De 

europeiska tillsynsmyndigheterna rekommenderade riktade ändringar av förordningen om 

Priip-produkter i samband med översynen av ramen för Priip-produkter.  

Gemensamma kommittén rekommenderade framför allt i) att faktabladen presenteras på ett 

bättre och mer flexibelt sätt i digitala medier, ii) att den miljömässiga, sociala och 

styrningsrelaterade (”ESG”) informationen görs mer synlig i faktabladet genom att 

presenteras i ett separat avsnitt, iii) att mer specifik kostnadsinformation ges om 

försäkringsprodukter som erbjuder en rad alternativa investeringar, iv) att mer flexibilitet blir 

möjlig i faktabladet, så att bland annat olika typer av resultatinformation tillåts för olika 

produkttyper, v) att faktabladen anpassas mer till specifika produkttyper och vi) att 

tillämpningsområdet för förordningen om Priip-produkter förtydligas och anpassas något för 

att klargöra att vissa företagsobligationer är undantagna. 

I bilaga 2 till den åtföljande konsekvensbedömningen förtecknas ytterligare källor som 

beaktades vid utarbetandet av detta förslag, inklusive riktade samråd med berörda parter och 

utåtriktad verksamhet. Kommissionen förlitade sig också på omfattande forskningslitteratur, 

som det hänvisas till i konsekvensbedömningen, i synnerhet en särskilt beställd studie utförd 

av ett konsortium av konsulter under ledning av Kantar med titeln Disclosure, inducements, 

and suitability rules for retail investors study som offentliggjordes 2022. 

I ett tidigare skede av utarbetandet av förslaget kunde kommissionen även dra nytta av råden 

från högnivåforumet om kapitalmarknadsunionen, som rekommenderade att 

informationskraven i ramen för Priip-produkter ses över vid en lämplig tidpunkt. 

Kommissionen mottog även synpunkter från medlemsstaternas expertgrupp för finansiella 

tjänster till privatpersoner och mindre företag samt från användargruppen för finansiella 

tjänster. 

• Konsekvensbedömning 

Detta förslag bygger på konsekvensbedömningen av strategin för icke-professionella 

investerare (SWD(2023) 278–279). Konsekvensbedömningen lämnades till nämnden för 

lagstiftningskontroll den 14 december 2022 och fick ett positivt yttrande den 20 januari 2023 

(SEC(2023) 330 RSB). Den ändrades därefter för att återspegla samrådet med nämnden för 

lagstiftningskontroll. 

I konsekvensbedömningen undersöks två problem. För det första saknar icke-professionella 

investerare relevant, jämförbar och lättbegriplig information om investeringsprodukter och de 

påverkas ofta på ett olämpligt sätt av marknadsföringsmaterial. För det andra finns det i 

utvecklingen och distributionen av investeringsprodukter stora brister vad gäller 

incitamentsbetalningar och i vilken utsträckning produkterna är utformade på ett 

kostnadseffektivt sätt som ger den icke-professionella investeraren valuta för pengarna. Dessa 

problem får betydande konsekvenser och leder bland annat till otillräckligt skydd och orättvis 

behandling av investerare, minskad avkastning på investeringar och förmåga att ackumulera 

kapital samt till en negativ inverkan på icke-professionella investerares förtroende och 

marknadsintegration. 
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De riktade ändringarna av faktabladet för Priip-produkter är en del av de föreslagna 

lösningarna på det första problemet och dess drivkraft (informationen till investerare är inte 

alltid användbar eller relevant för deras beslutsprocess och inte tillräckligt anpassad till den 

digitala miljön). De ingår i alternativ 2 – Riktade ändringar av informationskraven för att göra 

dem mer relevanta för icke-professionella investerare samt riktade ändringar av 

informationskraven i Mifid- och IDD-direktiven för att göra informationen mer relevant för 

icke-professionella investerare (ingår i det åtföljande samlingsdirektivet). Ytterligare ett 

alternativ som övervägdes var alternativ 3 – Riktade ändringar för att åtgärda bristfällig 

information i marknadsföringsmaterial. Alternativen 2 och 3 kompletterar varandra och utgör 

en förbättring jämfört med status quo till en rimlig kostnad. Det rekommenderade alternativet 

är därför en kombination av dessa två alternativ. 

I konsekvensbedömningen dras slutsatsen att presentationen av faktabladet för Priip-produkter 

skulle kunna förbättras genom användning av datalager och en sammanfattande resultattavla, 

vilket skulle göra det lättare för icke-professionella investerare att förstå de viktigaste 

egenskaperna hos den investeringsprodukt de överväger att köpa (t.ex. dess kostnader och 

risknivå) och hjälpa dem att välja en produkt som motsvarar deras behov. Införandet av ett 

nytt hållbarhetsavsnitt skulle säkerställa att icke-professionella kunder lätt kan hitta och 

jämföra grundläggande information om hållbarhetsegenskaperna hos de produkter de 

överväger att köpa.  

• Lagstiftningens ändamålsenlighet och förenkling 

Även om möjligheterna att förenkla lagstiftningen och minska bördan har övervägts under 

arbetet med detta förslag är dess huvudsakliga syfte, och syftet med den bredare strategin för 

icke-professionella investerare, konsumentskydd. Alla förenklingsåtgärder eller åtgärder för 

att minska bördan måste därför beaktas ur konsumentskyddsperspektiv. Utvärderingen visade 

att det inte finns något betydande utrymme att förenkla och minska bördan och vidare att en 

förenkling av faktabladen för Priip-produkter inte nödvändigtvis skulle göra 

investeringsprodukter mer begripliga. Dessutom konstaterades att de totala kostnaderna för 

informationen i faktabladen för Priip-produkter var relativt låga, särskilt jämfört med det stora 

antalet kunder och omfattningen av de förvaltade tillgångarna.  Inga betydande konsekvenser 

förväntas för små och medelstora företag och förslaget är förenligt med den s.k. digitala 

kontrollen, eftersom det uppmuntrar till ökad användning av faktablad för Priip-produkter i 

elektroniskt format.  

• Grundläggande rättigheter 

Förslaget iakttar de principer som fastställs i Europeiska unionens stadga om de 

grundläggande rättigheterna, i synnerhet principen om en hög nivå i fråga om 

konsumentskydd för alla EU-medborgare (artikel 38). Konsumenter, i detta fall icke-

professionella investerare, behöver relevant, jämförbar och lättbegriplig information om 

investeringsprodukter för att kunna fatta välinformerade beslut. Genom detta förslag 

moderniseras faktabladen för Priip-produkter så att informationen presenteras på ett mer 

användarvänligt sätt för icke-professionella investerare, inklusive personer med 

funktionsnedsättning, vilket ökar sannolikheten för att den blir läst och förstås korrekt.  

4. BUDGETKONSEKVENSER 

Initiativet påverkar inte EU:s budget. Övervakningen av de nya reglerna bör hanteras av de 

nationella behöriga myndigheterna inom ramen för deras befintliga mandat och dess 

tillämpningsområde ändras inte genom detta förslag.   
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5. ÖVRIGA INSLAG 

• Genomförandeplaner samt åtgärder för övervakning, utvärdering och 

rapportering 

När den föreslagna förordningen har antagits kommer kommissionen övervaka i vilken 

utsträckning den uppnår de mål som anges i den konsekvensbedömning som åtföljer strategin 

för icke-professionella investerare. Därför avser kommissionen att ge Europeiska 

värdepappers- och marknadsmyndigheten (Esma) och Europeiska försäkrings- och 

tjänstepensionsmyndigheten (Eiopa) i uppdrag att övervaka hur ändamålsenligt det är att visa 

informationen i ett digitalt format, införa ett nytt hållbarhetsavsnitt och nya regler för 

produkter som erbjuder en rad alternativa investeringar. För att bedöma kvaliteten på den 

tillgängliga informationen planerar kommissionen också att övervaka utvecklingen av antalet 

klagomål som lämnas in i samband med Esmas och Eiopas marknadsövervakning. I ett 

lämpligt skede, när tillräckligt med praktisk erfarenhet gjorts och uppgifter samlats in, bland 

annat om tillämpningen av den nyligen ändrade delegerade förordningen om Priip-produkter, 

planerar kommissionen att utvärdera den roll som faktabladen spelar för att investerare ska 

kunna fatta välinformerade investeringsbeslut och skulle kunna överväga eventuella 

ytterligare ändringar av den bredare ramen för Priip-produkter.  

• Ingående redogörelse för de specifika bestämmelserna i förslaget 

Genom artikel 1.1 a uppdateras de rättsliga hänvisningarna till den befintliga lagstiftningen 

(för närvarande förordning 2017/1129 – prospektförordningen) för de typer av värdepapper 

som inte kräver faktablad om Priip-produkter. 

Genom artikel 1.1 b utesluts sådana investeringsprodukter som är avsedda för icke-

professionella investerare och ger omedelbart utgående livränta utan inlösenperiod ur 

tillämpningsområdet för förordningen om Priip-produkter. 

Genom artikel 1.2 uppdateras hänvisningarna till förordning 2017/1129 

(prospektförordningen) för att säkerställa att båda förordningarna är tillämpliga på de 

relevanta produkterna. 

Genom artikel 1.3 a klargörs att vissa typer av företagsobligationer med make-whole-

klausuler inte omfattas av tillämpningsområdet för förordningen om Priip-produkter, förutsatt 

att de löses in till verkligt värde. 

Genom artikel 1.3 b införs en definition av elektroniskt format. 

Genom artikel 1.4 ändras reglerna för redovisning av kostnader för produkter som erbjuder en 

rad alternativa investeringar och anges de villkor som måste uppfyllas för att informationen 

till icke-professionella investerare ska anses vara transparent och underlätta valet mellan olika 

investeringsmöjligheter. 

Genom artikel 1.5 a införs ett nytt avsnitt i faktabladen för Priip-produkter med titeln 

Produkten i korthet där information om en investeringsprodukttyps kostnader och risknivå, 

rekommenderade innehavstid och eventuellt tillgängliga försäkringsförmåner sammanfattas 

och betonas.  

Genom artikel 1.5 b tas varningen om att produkten kan vara svår att förstå bort, eftersom den 

inte har varit tillräckligt effektiv när det gäller att avhålla icke-professionella investerare från 
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att köpa särskilt komplexa produkter och kanske även oavsiktligt har avskräckt dem från att 

köpa mindre komplexa investeringsprodukter.   

Genom artikel 1.5 c tas hänvisningen till de miljömässiga och sociala mål som 

investeringsprodukten eftersträvar bort, eftersom den ersätts av ett nytt särskilt 

hållbarhetsavsnitt i faktabladet för Priip-produkter. 

Genom artikel 1.5 d införs ett nytt avsnitt i faktabladen för Priip-produkter med titeln Hur 

miljömässigt hållbar är produkten? (hållbarhetsavsnitt) som är avsett att ge icke-

professionella investerare harmoniserade basfakta om relevanta investeringsprodukters 

hållbarhetsprofil, med användning av befintlig produktinformation.  

Genom artikel 1.5 e stryks kommissionens befogenhet att anta delegerade akter till följd av att 

hänvisningen till miljömässiga och sociala mål ersätts med hållbarhetsavsnittet. Det nya 

hållbarhetsavsnittet bör specificeras genom tekniska tillsynsstandarder, för vilka befogenheten 

redan finns. 

Genom artikel 1.5 f ändras tidpunkten för överlämning av tillämpliga förslag till tekniska 

tillsynsstandarder till kommissionen.  

Genom artikel 1.6 läggs ett villkor till om att de europeiska tillsynsmyndigheterna ska 

överväga situationer där inga faktablad för Priip-produkter längre görs tillgängliga och vidare 

ändras tidpunkten för överlämning av tillämpliga förslag till tekniska tillsynsstandarder till 

kommissionen. Genom artikeln delegeras också befogenhet till kommissionen att anta 

relaterade tekniska tillsynsstandarder.  

Genom artikel 1.7 moderniseras och förenklas bestämmelserna om hur faktabladen om Priip-

produkter bör göras tillgängliga. I artikeln fastställs att faktablad för Priip-produkter helst bör 

tillhandahållas i elektroniskt format, samtidigt som det klargörs att kunden har rätt att få ett 

kostnadsfritt pappersexemplar av faktabladet. Vidare uppdateras bestämmelserna om hur 

faktabladen om Priip-produkter bör göras tillgängliga i elektroniskt format, på grundval av 

etablerad praxis inom ramen för Mifid- och IDD-direktiven. Dessutom specificeras villkoren 

för användning av datalager och personalisering för att ge större klarhet angående rättsläget 

vad gäller möjligheterna att presentera faktabladen för Priip-produkter digitalt. De europeiska 

tillsynsmyndigheterna får i uppdrag att utarbeta förslag till tekniska tillsynsstandarder som 

specificerar villkoren för den digitala presentationen samt för hur informationen görs 

tillgänglig för synskadade läsare. 

I artikel 2 föreskrivs att ikraftträdande och tillämpning bör ske den tjugonde dagen efter 

offentliggörandet och att tillämpningsdagen ska vara 18 månader därefter, för att ge 

tillräckligt med tid att utarbeta tekniska tillsynsstandarder.  
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2023/0166 (COD) 

Förslag till 

EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING 

om ändring av förordning (EG) nr 1286/2014 vad gäller moderniseringen av faktabladet   

 

(Text av betydelse för EES) 

EUROPAPARLAMENTET OCH EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT 

DENNA FÖRORDNING 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, särskilt artikel 114, 

med beaktande av Europeiska kommissionens förslag, 

efter översändande av utkastet till lagstiftningsakt till de nationella parlamenten, 

i enlighet med det ordinarie lagstiftningsförfarandet, och 

av följande skäl: 

(1) Ett av kapitalmarknadsunionens centrala mål är att konsumenterna fullt ut ska kunna 

dra nytta av de investeringsmöjligheter som kapitalmarknaderna erbjuder. För att 

kunna göra det behöver konsumenterna stöd av ett regelverk som gör det möjligt för 

dem att fatta investeringsbeslut som motsvarar deras behov och mål och ger dem ett 

tillräckligt skydd på den inre marknaden. EU:s strategi för icke-professionella 

investerare omfattar ett åtgärdspaket som är avsett att avhjälpa de konstaterade 

bristerna, bland annat vad gäller den information som icke-professionella investerare 

har tillgång till. 

(2) I artikel 4 led 1 i förordning (EU) nr 1286/2014 definieras paketerade 

investeringsprodukter för icke-professionella investerare som investeringar där, 

oberoende av investeringens rättsliga form, det belopp som ska betalas tillbaka till den 

icke-professionella investeraren är föremål för fluktuation på grund av exponering mot 

referensvärden eller avkastningen på en eller flera tillgångar som inte köps direkt av 

den icke-professionella investeraren. Produktutvecklarens möjlighet att lösa in 

investeringen i förtid genom att utlösa en make-whole-klausul bör inte i sig betraktas 

som en sådan fluktuation. Detta faktum bör ingå i definitionen av en Priip-produkt.  

(3) Om Priip-produkter erbjuder den icke-professionella investeraren en rad alternativa 

investeringar, kan informationen om dessa olika alternativ finnas i olika dokument. 

Det gör det svårt för icke-professionella investerare som är intresserade av att köpa 

sådana Priip-produkter att ta reda på de totala kostnaderna för dessa produkter. Därför 

måste icke-professionella investerare förses med verktyg, inklusive 

simuleringsverktyg, så att de får tillgång till och kan jämföra de totala kostnaderna för 

sådana Priip-produkter innan de väljer ett visst investeringsalternativ. Närmare 

bestämmelser om användningen av dessa verktyg bör säkerställa att de totala 

kostnaderna för dessa produkter synliggörs bättre, samtidigt som en viss flexibilitet 

medges vid användning av simuleringsverktyg. 
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(4) Icke-professionella investerare söker allt oftare information om 

investeringsprodukters, inklusive Priip-produkters, hållbarhetsprestanda. Genom den 

senaste tidens unionslagstiftningsakter har flera informationsskyldigheter införts som 

skulle kunna utnyttjas för att informera icke-professionella investerare, särskilt 

Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/2088 och Europaparlamentets 

och rådets förordning (EU) 2020/852. Informationen är emellertid inte alltid 

tillräckligt synlig för icke-professionella investerare. Därför bör viss information om 

Priip-produkters hållbarhetsprofil läggas till i faktabladet. För att undvika ytterligare 

rapporteringskostnader bör denna ESG-information hämtas från de upplysningar som 

produktutvecklare lämnar enligt förordning (EU) 2019/2088 och förordning (EU) 

2020/852.  

(5) Den ökade digitaliseringen gör det möjligt att presentera Priip-produkternas 

huvudegenskaper på ett mer attraktivt sätt. Förordning (EU) nr 1286/2014 är dock inte 

tillräckligt flexibel för att basfakta i faktabladen för Priip-produkter ska kunna visas 

för investerare med digitala medel, t.ex. med användning av datalager och på ett 

personaliserat sätt som skulle minska den visuella överbelastningen för icke-

professionella investerare och underlätta för dem att förstå den berörda Priip-

produkten. Därför bör mer flexibilitet i användningen av elektroniska format införas, 

så att investerare kan dra nytta av alla fördelar med digitalt tillgängliga faktablad, 

såsom att de kan anpassa det belopp de vill investera eller innehavstiden i enlighet 

med sina önskemål. En sådan anpassning innebär inte att leverantören av Priip-

produkter bedömer den potentiella icke-professionella investerarens personliga 

egenskaper. Det tresidiga faktabladet bör alltid upprättas i enlighet med artikel 8 och 

finnas tillgängligt på produktutvecklarens webbplats. De basfakta som faktabladet 

innehåller skulle dock kunna tillhandahållas icke-professionella investerare på ett 

flexibelt och personaliserat sätt, så länge de icke-professionella investerarna 

informeras om att de kan ladda ned det fullständiga faktabladet.  

(6) Europeiska värdepappers- och marknadsmyndigheten, Europeiska bankmyndigheten 

och Europeiska försäkrings- och tjänstepensionsmyndigheten bör utarbeta förslag till 

tekniska tillsynsstandarder om innehållet i resultattavlorna och principerna för 

användning av datalager och digitala alternativ vid användning av ett elektroniskt 

format. Kommissionen bör anta dessa förslag till tekniska tillsynsstandarder, eller 

ändra dem, genom delegerade akter enligt artikel 290 i EUF-fördraget och i enlighet 

med artiklarna 10–14 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1093/2010, 

förordning (EU) nr 1094/2010 och förordning (EU) nr 1095/2010.  

(7) För att säkerställa att icke-professionella investerare alltid fattar välgrundade 

investeringsbeslut bör faktabladen hållas uppdaterade. I förslag till tekniska 

tillsynsstandarder bör de villkor anges på vilka faktablad bör ändras och åtskillnad 

göras mellan Priip-produkter som fortfarande görs tillgängliga för icke-professionella 

investerare och Priip-produkter som inte längre görs tillgängliga. Att ett faktablad 

uppdateras bör inte påverka det faktum att produktutvecklare bör se till att faktabladet 

förblir förenligt med informationsunderlaget i det faktablad som den icke-

professionella investeraren fick innan avtalet ingicks. 

(8) Förordning (EU) nr 1286/2014 bör därför ändras i enlighet med detta. 

(9) Tillräckligt med tid måste avsättas för att de europeiska tillsynsmyndigheterna ska 

kunna utarbeta förslag till specifikationer för centrala delar av de ändrade reglerna och 

för att Priip-produktutvecklare ska kunna bekanta sig med dessa specifikationer. 

Dagen för tillämpning av denna förordning bör därför skjutas upp. 
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HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

Ändringar av förordning (EU) nr 1286/2014 

Förordning (EU) 1286/2014 ska ändras på följande sätt: 

(1) I artikel 2 ska punkt 2 ändras på följande sätt: 

(a) Led d ska ersättas med följande:  

”d) Värdepapper som avses i artikel 1.2 b–e och g i Europaparlamentets och rådets 

förordning (EU) 2017/1129*.” 

(b) Följande led ska läggas till som led h:   

”Pensionsprodukter, bland annat sådana som ger omedelbart utgående livränta utan 

inlösenperiod, som enligt nationell rätt har som främsta syfte att ge investeraren en 

inkomst vid pensionering och som berättigar investeraren till vissa förmåner.”  

 

* Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2017/1129 av den 

14 juni 2017 om prospekt som ska offentliggöras när värdepapper erbjuds till 

allmänheten eller tas upp till handel på en reglerad marknad, och om upphävande av 

direktiv 2003/71/EG (EUT L 168, 30.6.2017, s. 12).   

(2) I artikel 3 ska punkt 1 ersättas med följande: 

”1. Om de Priip-produktutvecklare som omfattas av denna förordning även omfattas 

av förordning (EU) 2017/1129, ska både denna förordning och förordning (EU) 

2017/1129 vara tillämpliga.” 

(3) Artikel 4 ska ändras på följande sätt: 

(a)  I punkt 1 ska följande text läggas till efter sista meningen:  

”, utom om den fluktuationen enbart beror på att det ingår en make-whole-klausul 

enligt definitionen i artikel 4.1.44a i direktiv 2014/65/EU.”  

(b) Följande punkt ska införas som punkt 7a: 

”7a. elektroniskt format: annat varaktigt medium än papper.” 

(4) I artikel 6 ska punkt 3 ersättas med följande: 

”3. Genom undantag från punkt 2 i denna artikel, om en Priip-produkt erbjuder den 

icke-professionella investeraren en rad alternativa investeringar, så att det inte är 

möjligt att tillhandahålla all information som avses i artikel 8.3 för varje 

investeringsalternativ i ett enda fristående, kortfattat dokument, ska faktabladet 

innehålla en generisk beskrivning av de underliggande investeringsalternativen samt 

ange de andra kostnader som Priip-produkten medför utöver kostnaderna för 

investeringsalternativet, under förutsättning att 

(a) Priip-produktutvecklare förser investerare med verktyg som är anpassade till 

icke-professionella investerare och underlättar en analys och jämförelse av de 

olika investeringsalternativen, bland annat vad gäller kostnader, 
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(b) icke-professionella investerare enkelt har tillgång till informationsunderlag före 

ingående av avtal rörande de investeringsprodukter som stöder de 

underliggande investeringsalternativen, 

(c) Priip-produktutvecklare, på icke-professionella investerares begäran och i god 

tid innan dessa investerare binds av något avtal eller erbjudande om att 

investera i ett visst investeringsalternativ, informerar dem om Priip-produktens 

totala kostnader med det investeringsalternativet.” 

(5) Artikel 8 ska ändras på följande sätt: 

(a) I punkt 3 ska led aa läggas till: 

”aa) I ett avsnitt med titeln Produkten i korthet: en resultattavla med en 

sammanfattning av samtliga följande uppgifter: 

i) Typen av Priip-produkt enligt led c i. 

ii) Den sammanfattande riskindikatorn enligt led d i. 

iii) De totala kostnaderna för Priip-produkten. 

iv) Den rekommenderade innehavstiden enligt led g ii. 

v) Huruvida Priip-produkten erbjuder försäkringsförmåner enligt led 

c iv.” 

(b) I punkt 3 ska led b utgå. 

(c) I punkt 3 ska led c ii ersättas med följande: 

”ii) Priip-produktens finansiella syften och hur de ska uppnås, särskilt huruvida 

syftena ska uppnås genom direkt eller indirekt exponering mot underliggande 

investeringstillgångar, tillsammans med samtliga följande uppgifter: 

(1) En beskrivning av de underliggande instrumenten eller referensvärdena. 

(2) En specificering av de marknader där Priip-produkten investerar. 

(3) Information om hur avkastningen fastställs.” 

(d) Följande led ska införas som led ga: 

”ga) För Priip-produkter för vilka finansmarknadsaktörer ska lämna 

upplysningar innan avtal ingås enligt Europaparlamentets och rådets förordning 

(EU) 2019/2088** och kommissionens delegerade förordning 2022/1288***, i 

ett avsnitt med titeln Hur miljömässigt hållbar är produkten?: följande 

uppgifter: 

i) Den minsta andel av investeringen i Priip-produkten som är kopplad till 

ekonomiska verksamheter som anses vara miljömässigt hållbara i enlighet med 

artiklarna 5 och 6 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 

2020/852****. 

ii) Priip-produktens förväntade växthusgasintensitet enligt delegerad 

förordning 2022/1288.” 

(e) Punkt 4 ska utgå. 

(f) I punkt 5 ska tredje stycket ersättas med följande: 
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”De europeiska tillsynsmyndigheterna ska överlämna dessa förslag till tekniska 

tillsynsstandarder till kommissionen senast den [Publikationsbyrån: ange 

datum = ett år efter denna ändringsförordnings ikraftträdande].” 

_______________ 

** Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/2088 av den 27 

november 2019 om hållbarhetsrelaterade upplysningar som ska lämnas inom 

den finansiella tjänstesektorn (EUT L 317, 9.12.2019, s. 1). 

*** Kommissionens delegerade förordning (EU) 2022/1288 av den 6 april 2022 

om komplettering av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 

2019/2088 vad gäller tekniska standarder för tillsyn som specificerar innehållet 

i och presentationen av information med avseende på principen om att inte 

orsaka betydande skada, och som specificerar innehållet i, metoderna för och 

presentationen av information med avseende på hållbarhetsindikatorer och 

negativa konsekvenser för hållbar utveckling, samt innehållet i och 

presentationen av information med avseende på främjande av miljörelaterade 

eller sociala egenskaper och mål för hållbar investering i upplysningar som 

lämnas innan avtal ingås, på webbplatser och i regelbundna rapporter (EUT L 

196, 25.7.2022, s. 1). 

****Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2020/852 av den 18 juni 

2020 om inrättande av en ram för att underlätta hållbara investeringar och om 

ändring av förordning (EU) 2019/2088 (EUT L 198, 22.6.2020, s. 13).” 

(6) I artikel 10 ska punkt 2 ändras på följande sätt: 

(a) Led b ska ersättas med följande: 

”b) De villkor på vilka faktabladet måste ändras, med åtskillnad mellan Priip-

produkter som fortfarande görs tillgängliga för icke-professionella investerare och 

Priip-produkter som inte längre görs tillgängliga.” 

(b) Andra och tredje styckena ska ersättas med följande:   

”De europeiska tillsynsmyndigheterna ska beakta situationer där en Priip-produkt 

inte längre görs tillgänglig för icke-professionella investerare. De europeiska 

tillsynsmyndigheterna ska överlämna dessa förslag till tekniska tillsynsstandarder till 

kommissionen senast den [Publikationsbyrån: ange datum = ett år efter denna 

ändringsförordnings ikraftträdande]. 

Kommissionen ska ges befogenhet att anta de tekniska tillsynsstandarder som avses i 

första stycket i enlighet med artiklarna 10–14 i förordning (EU) nr 1093/2010, 

förordning (EU) nr 1094/2010 och förordning (EU) nr 1095/2010.” 

(7) Artikel 14 ska ersättas med följande: 

”Artikel 14 

(1)  Den person som ger råd om eller säljer en Priip-produkt ska tillhandahålla 

faktabladet till icke-professionella investerare kostnadsfritt. Informationen ska 

tillhandahållas i elektroniskt format, såvida inte den icke-professionella 

investeraren har begärt att få ett pappersexemplar av faktabladet. Den person 

som ger råd om eller säljer en Priip-produkt ska upplysa icke-professionella 

investerare om deras rätt att få ett kostnadsfritt pappersexemplar av faktabladet. 
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(2)  Faktabladet i elektroniskt format kan tillhandahållas med hjälp av ett 

interaktivt verktyg som gör det möjligt för den icke-professionella investeraren 

att ta fram personaliserade basfakta på grundval av informationen i faktabladet 

eller den information som ligger till grund för det. Verktyget ska uppfylla 

följande villkor: 

a) Det interaktiva verktyget eller dess användning ska inte förändra 

förståelsen av faktabladet. 

b) All basfakta ska visas. 

c) Faktabladet ska vara lättåtkomligt via en länk intill det interaktiva 

verktyget och länken ska åtföljas av följande meddelande: ’Du 

rekommenderas att ladda ned och spara faktabladet.’ 

d) Det interaktiva verktyget ska göra det möjligt för investerare att 

simulera de kostnader som uppkommer under den rekommenderade 

innehavstiden.” 

Om ett faktablad tillhandahålls i enlighet med första stycket får dess format 

avvika från det som anges om faktabladens format i artikel 8. 

(3) De europeiska tillsynsmyndigheterna ska utarbeta förslag till tekniska 

tillsynsstandarder som anger hur informationen får personaliseras i enlighet 

med punkt 2 första stycket samt villkoren för anpassning av informationens 

format i enlighet med punkt 2 andra stycket. 

Utöver det som anges i första stycket ska de tekniska tillsynsstandarderna 

omfatta villkoren för att personalisera informationen i faktabladen på följande 

sätt: 

a) Villkoren för att personalisera informationen så att investerare kan 

simulera kostnader under en annan innehavstid än den rekommenderade 

innehavstiden. 

b) Villkoren för att personalisera informationen så att investerare kan 

jämföra olika Priip-produkter. 

c) Villkoren för att personalisera informationen så att den blir tillgänglig för 

personer med funktionsnedsättning. 

(4) Faktabladet får presenteras med olika datalager. I sådana fall ska den 

resultattavla som avses i artikel 8.3 aa visas i det första datalagret. 

(5) Den icke-professionella investeraren ska underrättas elektroniskt eller 

skriftligen om webbadressen och om var på webbplatsen faktabladet finns 

tillgängligt. 

(6) Faktabladet ska förbli tillgängligt på den webbplats som tillhör den person som 

ger råd om eller säljer Priip-produkter och kunna laddas ned och sparas på ett 

hållbart medium så länge som den icke-professionella investeraren kan behöva 

ta del av det. Om Priip-produktutvecklaren har ändrat faktabladet i enlighet 

med artikel 10 ska Priip-produktutvecklaren göra tidigare versioner tillgängliga 

på den icke-professionella investerarens begäran.” 
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Artikel 2  

Ikraftträdande och tillämpning 

Denna förordning träder i kraft den tjugonde dagen efter det att den har offentliggjorts i 

Europeiska unionens officiella tidning. Den ska tillämpas från och med den [PO: för in datum 

18 månader efter det att denna ändringsförordning träder i kraft]. 

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater. 

Utfärdad i Bryssel den 

På Europaparlamentets vägnar På rådets vägnar 

Ordförande Ordförande 
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